
Comune di Castelbuono
Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825
www.comune.castelbuono.pa.it

info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it

DETERMINAZIONE N. 1317

del 23-12-2020

Settore 4° - Polizia Municipale

OGGETTO: Impegno di spesa e affidamento fornitura segnaletica verticale -
Ditta 3G Italia

CIG: ZC12FA74D5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



PREMESSO che occorre procedere alla fornitura della seguente segnaletica stradale:

N.  1  FIG. 248 ART. 128  SEGNALE DIREZIONE URBANA “ GERACI SICULO -  S.S. 286” -
RETTANGOLO  25X125 – DIREZIONE DIRITTO

N. 10 FIG. 50 ART 116 - 30 KM/H - DIAMETRO 40

N. 6 FIG. 65 ART. 118 mt. 1,70 – DIAMETRO 40

N. 5 FIG. 60/a ART. 117 – DIAMETRO 60

N. 2 FIG. 59 ART. 117 -  DIAMETRO 60

N. 10 FIG. 46 ART. 116 - DIAMETRO 40

N. 4  FIG. 46 ART. 116 – DIAMETRO 60

N. 10 FIG. 47 ART. 116 - DIAMETRO 40

N. 4  FIG. 46 ART. 116 – DIAMETRO 60

N. 4 PANNELLI 40 X 60 – MOTOCICLO/CICLOMOTORE – FIG. 79/c  ART. 120

N. 5 FIG. 80/4  ART.  122 - DIAMETRO 40

N. 5 FIG. 80/b  ART.  122 - DIAMETRO 40

N. 5 FIG. 80/c  ART.  122 - DIAMETRO 40

N. 2 FIG. 81/b  ART.  122 - DIAMETRO 60

N. 2 FIG. 81/c  ART.  122 - DIAMETRO 60

N. 2 PANNELLI 40 X 40 – FIG. 321 ART. 135

N. 3 PANNELLI 40 X 40 – FIG. 320 ART. 135

N. 3 PANNELLI INTEGRATIVI 40 X 40 CON SIMBOLI E DICITURE COME DA FOTO ALLEGATA

N. 3 PANNELLI INTEGRATIVI – TABELLA 11 – 33 X 17 ( SENZA DICITURA)

N. 3  PANNELLI INTEGRATIVI – TABELLA 11 – 33 X 17 CON DICITURA: controllo elettronico A.P.U.

N. 10 PANNELLI INTEGRATIVI MOD. 3 ART. 83 – 3a

N. 5 FIG. 26 ART. 96 – LATO 60

N. 1 FIG. 41 ART. 110 – DIAMETRO 40

N. 1 FIG. 45 ART. 114 – 40 X 40

N. 14   FIG. 303   ART. 135  QUADRATO 6X60

N. 5     FIG. 82/a art. 122    DIAMETRO 60

N. 5     FIG. 82/b art. 122    DIAMETRO 60

n. 5    FIG.  47 art. 116        DIAMETRO 60



N. 14  STAFFE BIFACCIALI PER PALO 60

VISTO l'art. 1, c. 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 1, c. 130,
legge 145/2018, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

VISTO l'art. 23 ter, c. 3 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, come modificato dall'art. 1, c.
501, legge n. 208/2015, che prevede la possibilità per i comuni di procedere autonomamente per
gli acquisti di beni, servizi e forniture di valore inferiore a 40.000 euro;

VISTO il preventivo di spesa prot. n. 22274  del 09/12/2020,  offerto dalla Ditta  3G Italia s.r.l.;

VERIFICATO che  la Ditta 3G Italia s.r.l., con sede a Perugia in Zona Industriale S. Sabina,  risulta
idonea a rispondere alle esigenze complessive di fornitura della segnaletca sopra citata, in relazione
ai prezzi ed alla qualità della merce;

RITENUTO, pertanto, procedere all'affidamento diretto alla Ditta 3G Italia s.r.l.,  che offre la
segnaletica  in argomento  per un totale di € 2.000,00 compresa IVA e spese di trasporto;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) acquisito on-line dal portale 1, dal
quale risulta che la Ditta 3G Italia s.r.l., con sede a Perugia in Zona Industriale S. Sabina, è in
regola con i versamenti nei confronti degli Istituti Assicurativi e Previdenziali;

VISTO il del D.lgs 50/2016;

VISTO il Rgolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTA la Determina Sindacale n. 45/2019;

Per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il presente atto è stato richiesto
apposito Codice Identificativo di gara (CIG): ZC12FA74D5

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa,

Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che l'oggetto del
contratto consiste nell'acquisto della seguente segnaletica stradale verticale:
N.  1  FIG. 248 ART. 128  SEGNALE DIREZIONE URBANA “ GERACI SICULO -  S.S. 286” -
RETTANGOLO  25X125 – DIREZIONE DIRITTO
N. 10 FIG. 50 ART 116 - 30 KM/H - DIAMETRO 40
N. 6 FIG. 65 ART. 118 mt. 1,70 – DIAMETRO 40
N. 5 FIG. 60/a ART. 117 – DIAMETRO 60
N. 2 FIG. 59 ART. 117 -  DIAMETRO 60
N. 10 FIG. 46 ART. 116 - DIAMETRO 40
N. 4  FIG. 46 ART. 116 – DIAMETRO 60
N. 10 FIG. 47 ART. 116 - DIAMETRO 40
N. 4  FIG. 46 ART. 116 – DIAMETRO 60
N. 4 PANNELLI 40 X 60 – MOTOCICLO/CICLOMOTORE – FIG. 79/c  ART. 120
N. 5 FIG. 80/4  ART.  122 - DIAMETRO 40
N. 5 FIG. 80/b  ART.  122 - DIAMETRO 40
N. 5 FIG. 80/c  ART.  122 - DIAMETRO 40
N. 2 FIG. 81/b  ART.  122 - DIAMETRO 60
N. 2 FIG. 81/c  ART.  122 - DIAMETRO 60
N. 2 PANNELLI 40 X 40 – FIG. 321 ART. 135
N. 3 PANNELLI 40 X 40 – FIG. 320 ART. 135
N. 3 PANNELLI INTEGRATIVI 40 X 40 CON SIMBOLI E DICITURE COME DA FOTO ALLEGATA
N. 3 PANNELLI INTEGRATIVI – TABELLA 11 – 33 X 17 ( SENZA DICITURA)
N. 3  PANNELLI INTEGRATIVI – TABELLA 11 – 33 X 17 CON DICITURA: controllo elettronico A.P.U.
N. 10 PANNELLI INTEGRATIVI MOD. 3 ART. 83 – 3a
N. 5 FIG. 26 ART. 96 – LATO 60

http://www.inail.it/


N. 1 FIG. 41 ART. 110 – DIAMETRO 40
N. 1 FIG. 45 ART. 114 – 40 X 40
N. 14   FIG. 303   ART. 135  QUADRATO 6X60

N. 5     FIG. 82/a art. 122    DIAMETRO 60
N. 5     FIG. 82/b art. 122    DIAMETRO 60
N. 5    FIG.  47 art. 116        DIAMETRO 6
N. 14  STAFFE BIFACCIALI PER PALO 60

l'acquisizione della suddetta fornitura è effettuata mediante affidamento diretto alla Ditta  3G Italia
s.r.l., con sede a Perugia in Zona Industriale S. Sabina;

di affidare attraverso la procedura dell'affidamento diretto  alla Ditta 3G Italia s.r.l. la fornitura per
il prezzo di € 2.000,00 compresa IVA e spese di trasporto;

di imputare la spesa di  € 2.000,00 compresa IVA nel modo seuente:
in quanto ad € 500,00 al seguente intervento e capitolo 1732000,  bilancio esercizio 2020,•
“ Realizzazione interventi per il miglioramento della circolazione stradale“ Miss. 8 – Progr. 1
– Tit. 2- Cod. Bil. 08.01. - 1.03.01.02.999;
in quanto ad € 1.500,00 al seguente intervento e capitolo 1732020,  bilancio esercizio•
2020, “ Interventi a favore utenza debole“ Miss. 8 – Progr. 1 – Tit. 2- Cod. Bil. 08.01. -
1.03.01.02.999;

di informare che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso
giurisdizionale-amministrativo al TAR Palermo entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell'atto.

Di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile del Responsabile del Settore Economico-Finanziario al quale viene trasmessa ai sensi
dell'art.151, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000 n°267 recepito dall'art.551 del Testo coordinato delle
leggi regionali relativo all'Ordinamento degli Enti Locali attestante la copertura finanziaria e
provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 183 e184 del predetto D.Lgs
recepito dall'art.556 del citat

Il Responsabile del Procedimento
F.to DOTT. FAILLA SALVATORE

(Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa)

Il Responsabile del Settore
F.to DOTT. FAILLA SALVATORE

(Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa)



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4, Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.

Sulla presente determina, si attesta la verifica contabile effettuata dal Responsabile
dell’istruttoria preposto, si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile e se
ne attesta la relativa copertura finanziaria.

Impegno N.  2639 del 30-12-2020 a Competenza   CIG ZC12FA74D5

5° livello 08.01-2.02.01.99.999  Altri beni materiali diversi

Capitolo    1732000 / Articolo
REALIZZAZIONE INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE (E. CAP.1390)

Causale Impegno di spesa e affidamento fornitura segnaletica verticale - Ditta 3G Italia

Importo 2020 Euro 500,00

Impegno N.  2640 del 30-12-2020 a Competenza   CIG ZC12FA74D5

5° livello 08.01-2.02.01.99.999  Altri beni materiali diversi

Capitolo    1732020 / Articolo
INTERVENTI A FAVORE UTENZA DEBOLE

Causale Impegno di spesa e affidamento fornitura segnaletica verticale - Ditta 3G Italia

Importo 2020 Euro 1.500,00

Il Resp.le Settore Finanziario
F.to Dott.ssa Capuana Provvidenza

(Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio
per 15 giorni consecutivi.

Castelbuono, lì 30-12-2020 L'addetto alla pubblicazione

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa)

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE

Su conforme attestazione e sottoscrizione del Messo Comunale incaricato della
tenuta dell’Albo Pretorio on line del Comune di Castelbuono

si certifica

l’avvenuta pubblicazione della determina come sopra indicata;(a)
l’assenza, entro il termine di pubblicazione, di opposizione o reclami(b)

Castelbuono, lì 15-01-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa FICANO DOMENICA

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa)


